presens testis adsto. >J< Ego ^Ifric dux signum crucis

imprimo vel sustento. J Ego ^Elfhelm dux. >J< Ego
Leofuuine dux. J< Ego Leofsige dux. J< Ego ^Elfuueard

abbas. >J< Ego ^Elfsige abbas. t% Ego BrihtnoS abbas.

>J< Ego Brihtelm abbas. J Ego Leofric abbas. J< Ego
^Eluere abbas. >J< Ego Ceanulf abbas. J< Ego ^Elfric

abbas. >J< Ego ^Elfhun abbas. J Ego Germanus abbas.

J< Ego ^Elfsige minister. >J< Ego Ordulf minister. J< Ego
Leofric minister. J< Ego Uulfheah minister. >J< Ego
Uulfric minister. J Ego Uulfget minister. >J< Ego A)?el-

no^ minister. ij< Ego A)?elric minister. >J< Ego Afelsige

minister. >{< Ego Afelmaer minister. *J< Ego Ceolmund

minister. >J< Ego Uuihtsige minister. >J< Ego
minister.

1 The Induction for 905 is 8.
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KING yETHELRED. DCCCC.XCVIII.

J Anno incarnationis Dominicse DCCCC. nonagesimo octavo,

ego .^Eftelredus, totius Albionis Dei gubernante moderamine

basileus, suadente archiepiscopo ^Elfrico, cum consilio meorum

episcoporum ac principum sen nobilium, michique fidelium

assistentium, annul episcopo Wlsino ordinare monachicse con-

versatiouis normam, castamque vitam et Deo amabilem,

secundum institutionem sancti patris Benedict!, in cosnobio

Scireburnensis ecclesiae ;
ea ratione, videlicet, ut quisquis

successor ei advenerit, sive pius sive crudelis, non habeat

facultatem male tractare res monachorum; sit pastor, non

tirannus, gubernet ad fratrum utilitatem, secundum pasto-

ralem auctoritatem, non ad lupinam rapacitatem ; pascat suos

et se sequentes ; habeat ipse solus victum inter fratres, sicut

scriptum est :

"
Principem populorum te constitui, esto in illis

quasi unus ex illis/' Regat ipse juxta animarum et corporum
utilitatem substantiam monasterii, ita duntaxat ut fratrum

consilio non sit ignotum quicquid agatur. Et si forte, quod

absit, evenerit ut pastor et grex discordantur, semper ad

examen archiepiscopi reservetur, et ipse regi intimet ut justa

correctio sequatur. Et quia mos minime apud nos consentit

ut in episcopali sede abbas constituatur, fiat ipse episcopus

eis abbas et pater, et ipsi fratres obedientes ei sint sicuti filii

et monachi, cum castitate et humilitate et subjectione, secun-

dum disciplinam almi patris iiostri Benedict!, ut una bravium

feternee coronse accipere mereantur. Et quoniam, sicut ait

apostolus,
" nos sumus in quos fines seculorum devenerunt,"

et multiplicato jam genere humano, adeo ut perplures, gratia

inopife ruris, non habentes ubi vel arando vel fodiendo agri-

culturam exercentes victum adipiscantur, insuper et crescente

philargiria nonnullorum, ut quisque rapiat sibi quod potuerit,

optimum duxerunt priores nostri ut omnis lis terminibus

certis adnulletur, ideoque territoria causa concordiae assu-

escere nuper inter mundanos coepere, ut portionem quisque

propriae telluris libere excolat. Quorum ego exempla imita-

tus, rus praedicti coanobii hac cartula annotari censeo. Hoc

est, in ipsa Scireburna centum agelli in loco qui dicitur Stoc-
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land, et praedium monasterii, sicut Wlsinus episcopus fossis

sepibusque girare curavit ; deinde novem cassatos in loco qui

ab incolis Holancumb nuncupatur ; item in Halganstoke xv.,

in Dorford vn., in Bradanford x., in Wonburnav., in Westun

viii., in Stapulbreicge xx., in Wulfheardigstoke x., in Cumb-

tan vui., in Osanstoke n., et massam unam juxta ripam

maris, quse dicitur set Lim. Et quicquid Deus his auxerit

ex donis fidelium continua securitate et jugi libertate possi-

deant fratres inibi degentes, tribns exceptis quae omnibus

communia sunt, scilicet, expeditione, pontis arcisve restaura-

tione : tamen nulli debitores sint in rogi constructione, eo qnod
monasterium hoc opus indigere novinms. Si forte, quod absit,

hanc nostram donationem quispiam annullare temptaverit, et

ad libitus proprios deflectere, sciat se sequissimo judici ratio-

nem redditurum, clangente tuba archangeli extreme examine,

ubi omnis aequitas et justitia, Christo judicante, cunctis mani-

festabitur.

Ego ^E^elredus rex Anglorum hanc libertatem concedo

"ssepedicto monasterio sub episcopo quemcunque elegerit

semper regendo, et signaculo sanctse crucis J< hanc muni-

ficentiam consigno, coram his testibus. J< Ego ^Elfricus

archiepiscopus hoc donum data michi benedictione firmavi.

>J Ego Ealdulf archiepiscopus libens favi atque consensi.

J< Ego Wlstanus episcopus hoc idem affirmavi. >J< Ego

^Ipheagus episcopus consensum praebui. >J< Ego Wlsinus

episcopus hoc meum desiderium ad perfectum usque perduxi.

J Ego ^Elfwinus episcopus hilari mente concessi. >J< Ego
^E^Selward dux gratanter corroboravi. J Ego Mlfric dux

consentaneus fui. {< Ego ^Elfsige abbas. ^ Ego Wlfgar
abbas. J< Ego Leofric abbas. J< Ego Godwine abbas.

*fc Ego ^Eftelmaer minister. >J< Ordulf minister. J< Wulf-

get minister. >J< Brihtmser minister. ^ Leofwine minister.

>< Brihtric minister. *fc Wulfnoft minister.
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^ELFTHRYTH. DCCCC.XCVI.-M.VI.